(7) *Con plazer.* Non enim potest præiudicari juri communi, vel antiquæ consuetudini per statuta Baronum, ut

venir a su juyzio, negando Señorío (8), o quando viniessen, e non quisiessen estar por lo que el judgasse, por esta razon (9); o non le fiziessen hueste (10) quando la ouiessen de fazer; o non le quisiessen cojer su moneda (11), e dargela, quando los otros de la tierra la diessen; o le embargassen (12) la justicia en aquellos lugares, non la faziendo ellos, ni ellos queriendo que la el fiziessen; o le acogiessen los malfechores (13) en ellos: o non le guardassen las posturas (14) que le pusiessen: ca qualquier que errasse a sabiendas en algunas destas cosas, que pertenecen al

Señorio del Reyno, non lo queriendo emendar (15), assi como el Rey fallasse por derecho, deue ser desheredado de aquel lugar que touiere, e nunca lo deuen cobrar el, nin ome de su linaje (16); mas ha siempre de fincar en el Reyno, a quien lo el quiso toller negando su derecho.

LEY XXIII.

Como deuen fazer omenaje al Rey nueuo de los Castillos que son en su Señorío, maguer los ouiessen algunos heredado de otra parte.

Heredando algunos omes Castillos de otra

in l. forma, C. de offic. prefect. prætorij cap. 1. de constitutione lib. 6. et notat Joan. Andr. in cap. fin. de offic. Archiepiscopi. vide Bald. in l. omnes populi, colum. 3. et 4. ff. de iustit. et iure.

(8) *Negando Señorío.* Pondera hoc verbum, nam si aliàs recognoscendo dominium esset contumax, non puniretur hac pœna: nam licet contumax largo modo dicatur rebellis, ut in cap. sanè, de offic. delegat. non tamen per hoc incidere in pœnam hujus legis, ut in simili notat Bart. in Extravagan. ad reprimendum in gloss. super parte rebellando.

(9) *Por esta razon.* Nota ista contra magnates, et dominos habentes terras à Rege, et vide quod dicit Bald. 1. volum. consil. 333. circa finem.

(10) *Non le fiziessen hueste.* Et quibus casibus teneantur ad hoc, vide in l. 3. cum sequent. usque ad finem tituli, infra ead. Partit. tit. 19. vel quando ex pacto apposito in donatione ad hoc teneretur, vel ex homagio, ut in ista lege dicitur, et in l. 2. tit. 9. lib. 5. Ordin. Regal.

(11) *Coger su moneda.* Nam jus faciendi monetam competit Regi in regno suo, ut in cap. quanto, de iurjurand. et potest monetam mutare, ut tradit Andr. de Iser. in tit. que sint Regal. super parte moneta, et intelligerem istam legem, quando nollet monetam Regis expendi in suo territorio, neque recipere eam universaliter; nam si aliquem monetam in particulari nollet recipere, tunc non puniretur ista pœna, sed ut habetur in l. 1. C. de veter. numism. potestate, lib. 11. et in l. 3. et 4. tit. 8. lib. 5. Ordin. Regal.